
COMUNE DI NOVIGLIO
Città Metropolitana di Milano

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE
 N. 91 DEL 04/12/2024

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024-
2026  -  AGGIORNAMENTO  SEZIONE  3   ORGANIZZAZIONE
CAPITALE  UMANO   SOTTOSEZIONE  3.3.2.
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA DELLE RISORSE UMANE .
I.E.

L’anno 2024 il giorno 4 del mese di Dicembre alle ore 17.35  convocata con le 
prescritte modalità, nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l’appello nominale risultano:
                   

 Nominativo  Qualifica Presenza
 FRANCISCO JAVIER MIERA 
DIRUBE

 SINDACO NO

 SABRINA ZAINO.  VICE SINDACO SI

 ANA ROSA LABORDA LAMPRE  ASSESSORE SI

 FULVIO FIORIN  ASSESSORE SI

 ORLANDO CIPOLLA  ASSESSORE SI

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Paolo Pepe. 

In qualità di SINDACO, il Sig. FRANCISCO JAVIER MIERA DIRUBE assume la 
presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta 
invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra
indicato.



Proposta n. 116 del 03/12/2024

OGGETTO:  PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITA'  E  ORGANIZZAZIONE  2024-2026  -
AGGIORNAMENTO SEZIONE 3  ORGANIZZAZIONE CAPITALE UMANO  SOTTOSEZIONE
3.3.2. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA DELLE RISORSE UMANE. I.E.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti i seguenti atti.:

1. deliberazione  di  C.C.  n.   30  del  31/07/2023  con  cui  si  è  approvato  il  DUPS  2024-2026,
aggiornato con atti di C.C. n. 12 e n. 22 dell’anno 2024;

2. con delibera di C.C. n.13 del 08/03/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;
3. con G.C. N.  25 del 13/03/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo

2024-2026;

Richiamato il proprio atto di G.C. n. 55 del 17/07/2024 con cui si è approvato il Piano Integrato di
attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, che contiene anche la Sottosezione 3.3.2 relativa alla
Programmazione strategica delle risorse umane;

Considerato che  le  Amministrazioni  sono tenute  ad  aggiornare  costantemente  gli  strumenti  di
pianificazione  per  garantire  una  programmazione  ponderata  e  rispondente  alle  sopravvenute
esigenze;

Preso atto che il  vigente  quadro normativo  in  materia  di  organizzazione degli  enti  locali,  con
particolare riferimento a quanto dettato dal D.lgs. 267/2000 e dal D.lgs. 165/2001, attribuisce alla
Giunta  comunale  specifiche  competenze  in  ordine  alla  definizione  degli  atti  generali  di
organizzazione e delle dotazioni organiche;

Rilevato che, con la presente deliberazione vengono previste le seguenti  modifiche alla sezione
3.3.2:

a) assunzione di ulteriore unità, in sostituzione di risorsa già dimissionaria, Area degli Istruttori (ex
categoria C1), con profilo di Istruttore tecnico, a tempo pieno e indeterminato, da destinare, in
sede di prima assegnazione, all’ufficio tecnico;

b) assunzione  di  una  unità,  in  sostituzione  di  risorsa  che  ha  richiesto  il  rilascio  di  nulla  osta
definitivo al trasferimento ad altro Comune, Area dei Funzionari ed E.Q., da destinare, in sede
di prima applicazione, all’Area Amministrativa;

Considerata la necessità di procedere all’adeguamento del Piano occupazionale per l’anno 2024,
accertato che il comune di Noviglio è in grado di sostenere a regime la spesa di personale prevista
dal  vigente  Piano  occupazionale,  tenuto  conto  che  le  modifiche  apportate  con  la  presente
deliberazione non comportano una maggiore spesa rispetto a quella attualmente già prevista;

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione il  Revisore Unico dei Conti  ha espresso
parere favorevole, in data 04/12/2024, prot. 6886, come da allegato;

Visto il  parere  favorevole  espresso  ai  sensi  dell’art.49,  c.1,  D.lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla
regolarità tecnica, relativo alla modifica della Sezione 3.3.” Organizzazione capitale umano” come
sopra esposto e come risulta dall’allegato A);

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano

D E L I B E R A

Pag. 1



1. di  approvare,  per  le  motivazioni  in  premessa indicate,  l’aggiornamento  alla  Sezione 3.2.2.
relativa alla Programmazione strategica delle risorse umane – Piano occupazionale per l’anno
2024  del  Piano  Integrato  di  attività  e  organizzazione  (PIAO)  2024-2026,  secondo  quanto
esposto in premessa e indicato nell’allegato A), parte integrante del presente provvedimento;

2. di  dare  mandato all’ufficio  competente  di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente
deliberazione,  unitamente  all’allegato  A),  all’interno  della  sezione  “Amministrazione
Trasparente”;

3. di dare mandato all’ufficio competente di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di
Attività e Organizzazione 2024-2026 come approvato, al Dipartimento della Funzione Pubblica,
secondo le modalità dallo stesso definite ai sensi dell’art. 6, c.4, del D.L. n. 80/2022.

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

convenuta l’urgenza di provvedere in tempi brevi a dar corso alle procedure al fine di soddisfare il
fabbisogno di personale dell’Ente;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA

1. Di dichiarare la  presente deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,
comma 4, del D.lgs. 267/2000.

Pag. 2



COMUNE DI NOVIGLIO

Pareri

116

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024-2026 - AGGIORNAMENTO SEZIONE 3
ORGANIZZAZIONE CAPITALE UMANO  SOTTOSEZIONE 3.3.2. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA
DELLE RISORSE UMANE . I.E.

2024

Ufficio Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/12/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Servizio Personale)

Data

Parere Favorevole

Laura Anelli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale di deliberazione numero 91 in data 04/12/2024 viene letto e sottoscritto come

segue: 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
FRANCISCO JAVIER MIERA DIRUBE Paolo Pepe

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Francisco Javier Miera Dirube in data 05/12/2024
Paolo Pepe in data 05/12/2024



COMUNE DI NOVIGLIO
Città Metropolitana di Milano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

Numero 91 in data 04/12/2024

Oggetto:  PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024-
2026  -  AGGIORNAMENTO  SEZIONE  3   ORGANIZZAZIONE  CAPITALE
UMANO  SOTTOSEZIONE 3.3.2. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA DELLE
RISORSE UMANE . I.E.

- Viene pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune ininterrottamente per
15 giorni ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, dal
giorno 05/12/2024 al giorno 20/12/2024;

- è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267.

Noviglio, 5 December 2024

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Paolo Pepe

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paolo Pepe in data 05/12/2024


